
 PROVINCIA DI RAVENNA 
                      Medaglia d’Argento al Merito Civile 

 
La struttura delle famiglie in provincia di Ravenna al primo gennaio 2024. 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna. 
Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie. 

 
L'Ufficio di Statistica della Regione Emilia-Romagna rende disponibili nuove analisi e nuovi 
indicatori sul tema delle famiglie. I dati relativi alla provincia di Ravenna sono rielaborati 
dal Servizio Statistica della Provincia di Ravenna. È possibile ottenere informazioni sulla 
composizione delle famiglie in base alle caratteristiche demografiche delle persone che ne 
fanno parte: sesso, classe di età, nazionalità. È stata arricchita inoltre la sezione indicatori, 
che offre un quadro delle peculiarità dei diversi territori rispetto alla struttura delle famiglie 
che vi abitano (fino al dettaglio comunale), per esempio in base alla percentuale di famiglie 
costituite da soli anziani, alla percentuale di famiglie con minorenni o con cittadini stranieri, 
all'età media delle famiglie unipersonali. Sono inoltre disponibili informazioni sui residenti 
in struttura collettiva. 
Le famiglie in provincia di Ravenna al 01.01.2024 sono 181.996 (in aumento dello 0,41% 
rispetto all’anno 2022) e accolgono il 99,0% della popolazione residente, mentre la 
restante popolazione, pari a 3.913 persone, dimora in una convivenza (conventi, caserme, 
istituti penitenziari, istituti di cura etc.). Le famiglie, in media, sono formate da 2,1 
componenti, numero stabile rispetto al 2022. 
All’aumento del numero di famiglie corrisponde una riduzione progressiva della 
dimensione delle stesse: nel 2023 il 68,9% delle famiglie è infatti formata da uno (40,4%) o 
due (28,5%) componenti, mentre solo il 10,7% vede la presenza di almeno quattro 
membri. Percentuali più accentuate di famiglie unipersonali si registrano per i comuni di 
Cervia (44,5%), Ravenna (42,7%) e Casola Valsenio (42,2%). Le famiglie di persone sole 
risultano in costante aumento, (+7,3% rispetto al 2018), mentre risultano in calo quelle 
formate da 3 o più componenti.  
Nella fascia d’età 0-59 anni le famiglie unipersonali sono costituite per la maggioranza da 
persone di sesso maschile. Situazione opposta si registra nelle fasce a seguire. 
La struttura per età della popolazione vede una elevata presenza di anziani (pari al 26,1% 
dei residenti nel 2023) che hanno superato i 64 anni. Questo si riflette anche sulla 
composizione familiare: in 73.347 famiglie, ovvero nel 40,3% dei casi, vive almeno una 
persona che ha già compiuto i 65 anni. 
Una quota consistente di famiglie è composta da soli anziani. Nel 2023, 30.601 persone 
che hanno già compiuto il 65esimo compleanno (il 41,6% del totale) vive solo. 
Circa il 63% degli anziani che vivono soli (19.258) ha già compiuto 75 anni. 

Per contro le famiglie con almeno un minorenne sono 36.587, il 20,1% del totale. Il 
13,31% dei minori risiede in famiglie con un solo maggiorenne. Il 15,15% dei minori 
(8.467) vive in famiglie monogenitoriali (percentuale che risulta in lieve aumento dal 2020 
al 2023). 
In oltre 24.732 famiglie vive almeno un componente con cittadinanza non italiana (13,6% 
del totale famiglie); 16.831 famiglie sono composte da tutti stranieri.  
In generale l'incidenza di famiglie con almeno un cittadino straniero è in costante aumento, 
passando dal 12,8% del 2018 al 13,6% del 2023.  
Sebbene sia in aumento la percentuale di famiglie straniere unipersonali (da 49,9% nel 
2018 a 54% nel 2023), le percentuali delle famiglie con almeno uno straniero rimangono 
sempre più alte delle corrispondenti italiane se parliamo di nuclei con 6 componenti e più. 

https://statistica.regione.emilia-romagna.it/servizi-online/statistica-self-service/popolazione/famiglie-anagrafiche
https://statistica.regione.emilia-romagna.it/servizi-online/statistica-self-service/popolazione/famiglie-anagrafiche


Tabella 1a - Distribuzione delle famiglie per comune e numero di componenti - Anno 2023 (al 

01.01.2024). 

Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie. 

Comune di residenza 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Alfonsine 5.382 5.355 5.332 5.299 5.322 5.330 

Bagnacavallo 7.651 7.640 7.578 7.573 7.556 7.585 

Bagnara di Romagna 1.015 1.021 1.012 1.015 1.029 1.032 

Brisighella 3.389 3.360 3.351 3.360 3.383 3.385 

Casola Valsenio 1.147 1.140 1.144 1.153 1.153 1.172 

Castel Bolognese 4.145 4.187 4.186 4.234 4.260 4.272 

Cervia 13.858 13.942 13.982 14.077 14.231 14.297 

Conselice 4.247 4.235 4.239 4.225 4.251 4.288 

Cotignola 3.143 3.159 3.154 3.164 3.176 3.185 

Faenza 26.228 26.421 26.596 26.826 26.945 26.990 

Fusignano 3.596 3.593 3.590 3.575 3.597 3.636 

Lugo 14.518 14.579 14.590 14.635 14.734 14.852 

Massa Lombarda 4.628 4.639 4.671 4.677 4.707 4.728 

Ravenna 74.787 74.955 74.949 75.116 75.604 75.917 

Riolo Terme 2.448 2.470 2.466 2.487 2.490 2.487 

Russi 5.570 5.591 5.596 5.595 5.653 5.676 

Sant'Agata sul Santerno 1.288 1.306 1.307 1.301 1.321 1.310 

Solarolo 1.833 1.852 1.847 1.842 1.846 1.854 

Totale 178.873 179.445 179.590 180.154 181.258 181.996 

 
Tabella 1b - Distribuzione delle famiglie per comune e numero di componenti - Anno 2023 (al 
01.01.2024). 

Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie. 
 
 

Comune 1 2 3 4 5 6 e più Totale 

Alfonsine 36,0% 32,1% 18,0% 10,1% 2,7% 1,2% 100,0% 

Bagnacavallo 38,1% 30,1% 17,1% 10,4% 3,1% 1,3% 100,0% 

Bagnara di Romagna 35,1% 25,5% 19,0% 15,6% 3,3% 1,6% 100,0% 

Brisighella 39,5% 30,6% 15,3% 10,7% 2,6% 1,3% 100,0% 

Casola Valsenio 42,2% 27,6% 16,4% 10,3% 2,3% 1,2% 100,0% 

Castel Bolognese 37,0% 27,9% 16,5% 13,3% 3,8% 1,5% 100,0% 

Cervia 44,5% 26,8% 16,3% 9,5% 2,1% 0,8% 100,0% 

Conselice 35,8% 30,8% 16,1% 11,2% 3,6% 2,6% 100,0% 

Cotignola 33,0% 30,6% 18,6% 12,5% 3,6% 1,7% 100,0% 

Faenza 39,1% 28,4% 16,3% 11,5% 3,3% 1,4% 100,0% 

Fusignano 36,8% 29,3% 16,9% 11,5% 3,7% 1,8% 100,0% 

Lugo 39,2% 29,4% 15,9% 10,5% 3,2% 1,8% 100,0% 

Massa Lombarda 37,0% 28,0% 17,4% 11,6% 3,6% 2,4% 100,0% 

Ravenna 42,7% 27,9% 15,9% 10,1% 2,4% 1,0% 100,0% 

Riolo Terme 34,5% 29,7% 17,8% 12,9% 3,8% 1,2% 100,0% 

Russi 37,5% 29,9% 17,2% 11,5% 2,7% 1,2% 100,0% 

Sant'Agata sul Santerno 37,4% 27,6% 19,2% 12,3% 2,3% 1,1% 100,0% 

Solarolo 31,6% 29,6% 18,9% 14,3% 3,7% 1,9% 100,0% 

Totale 40,4% 28,5% 16,3% 10,7% 2,8% 1,3% 100,0% 
 



 

Tabella 2a - Distribuzione dei residenti nelle famiglie per comune. Anni 2018-2023 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie. 

Comune di residenza 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Alfonsine 11.837 11.711 11.612 11.478 11.467 11.504 

Bagnacavallo 16.614 16.509 16.417 16.381 16.283 16.308 

Bagnara di Romagna 2.427 2.412 2.402 2.402 2.393 2.391 

Brisighella 7.394 7.268 7.207 7.173 7.171 7.148 

Casola Valsenio 2.472 2.468 2.438 2.446 2.427 2.425 

Castel Bolognese 9.549 9.564 9.525 9.555 9.568 9.575 

Cervia 28.611 28.569 28.570 28.585 28.748 28.682 

Conselice 9.695 9.652 9.589 9.528 9.603 9.649 

Cotignola 7.315 7.316 7.278 7.286 7.299 7.297 

Faenza 58.153 58.338 58.512 58.522 58.445 58.406 

Fusignano 8.077 8.060 8.036 7.991 8.008 8.088 

Lugo 31.858 31.852 31.779 31.809 31.884 32.021 

Massa Lombarda 10.464 10.444 10.450 10.533 10.565 10.649 

Ravenna 157.537 157.083 156.337 156.122 156.016 155.796 

Riolo Terme 5.663 5.660 5.673 5.700 5.668 5.633 

Russi 12.208 12.227 12.159 12.112 12.212 12.256 

Sant'Agata sul Santerno 2.935 2.938 2.911 2.882 2.908 2.861 

Solarolo 4.405 4.428 4.404 4.366 4.350 4.380 

Totale 387.214 386.499 385.299 384.871 385.015 385.069 
 

Tabella 2b - - Distribuzione dei residenti nelle famiglie per comune e numero di componenti - Anno 
2023 (al 01.01.2024) 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Comune 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 e più Totale 

Alfonsine 1.918 3.418 2877 2144 715 246 91 48 27 20 0 11.504 

Bagnacavallo 2.887 4.568 3.885 3156 1170 354 154 56 36 20 22 16.308 

Bagnara di Romagna 362 526 588 644 170 72 21 8 0 0 0 2.391 

Brisighella 1.337 2070 1554 1452 435 168 70 40 0 10 12 7.148 

Casola Valsenio 494 648 576 484 135 72 7 0 9 0 0 2.425 

Castel Bolognese 1.580 2.382 2115 2280 810 306 35 48 9 10 0 9.575 

Cervia 6.359 7.662 7.011 5.440 1490 456 175 80 9 0 0 28.682 

Conselice 1.534 2.640 2070 1916 775 462 161 48 0 20 23 9.649 

Cotignola 1.052 1950 1776 1592 575 198 105 24 0 10 15 7.297 

Faenza 10.554 15.324 13.197 12.384 4480 1620 560 176 63 10 38 58.406 

Fusignano 1.338 2.132 1848 1676 665 234 98 40 36 10 11 8.088 

Lugo 5.827 8.742 7.071 6.228 2350 1044 406 184 72 20 77 32.021 

Massa Lombarda 1.748 2.650 2472 2192 840 450 196 72 18 0 11 10.649 

Ravenna 32.422 42.292 36.105 30.764 9.235 3384 1036 296 144 60 58 155.796 

Riolo Terme 858 1478 1326 1288 475 120 42 16 9 10 11 5.633 

Russi 2.129 3.392 2934 2604 780 300 84 24 9 0 0 12.256 

Sant'Agata sul Santerno 490 724 756 644 150 60 28 0 9 0 0 2.861 

Solarolo 585 1096 1053 1064 340 156 7 40 9 30 0 4.380 

Totale 73.474 103.694 89.214 77.952 25.590 9.702 3.276 1.200 459 230 278 385.069 
 

 

 



Tabella 3 - Rilevazione Popolazione - Distribuzione per comune e numero di componenti dei residenti 
in convivenza e numero di convivenze. Anni 2018-2023 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Comune di 
residenza 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Resid. nr. Conv. Resid. nr. Conv. Resid. nr. Conv. Resid. nr. Conv. Resid. nr. Conv. Resid. nr. Conv. 

Alfonsine 111 6 113 9 74 9 118 11 116 10 96 7 

Bagnacavallo 174 12 170 13 162 13 162 13 227 15 267 16 
Bagnara di 
Romagna 11 3 9 3 12 3 6 2 4 2 4 2 

Brisighella 97 8 90 8 87 7 88 8 91 8 95 8 
Casola 
Valsenio 47 3 39 2 67 2 96 2 93 2 84 2 
Castel 
Bolognese 69 6 55 6 46 6 46 6 42 6 40 6 

Cervia 269 16 261 16 248 18 265 19 328 22 260 23 

Conselice 89 5 69 6 63 5 45 5 51 6 48 6 

Cotignola 58 4 60 4 50 4 89 4 78 5 78 5 

Faenza 689 69 613 66 534 63 556 52 505 54 511 53 

Fusignano 89 9 92 9 95 9 96 12 86 12 91 12 

Lugo 518 38 486 40 446 43 459 41 474 40 475 39 
Massa 
Lombarda 87 7 94 9 92 9 96 9 98 10 99 10 

Ravenna 1.418 153 1.111 145 956 148 1.140 162 1.251 153 1.481 152 

Riolo Terme 44 4 36 4 36 4 71 10 92 12 140 13 

Russi 121 20 103 22 87 21 84 19 82 18 90 18 
Sant'Agata sul 
Santerno 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

Solarolo 80 6 80 7 83 7 61 7 69 7 54 5 

Totale 3.971 369 3.481 369 3.139 372 3.478 382 3.687 382 3.913 377 
 
Tabella 4 - - Rilevazione Popolazione - Nr medio dei componenti. Anni 2018-2023 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Comune di residenza 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Alfonsine 2,20 2,19 2,18 2,17 2,15 2,16 

Bagnacavallo 2,17 2,16 2,17 2,16 2,15 2,15 

Bagnara di Romagna 2,39 2,36 2,37 2,37 2,33 2,32 

Brisighella 2,18 2,16 2,15 2,13 2,12 2,11 

Casola Valsenio 2,16 2,16 2,13 2,12 2,10 2,07 

Castel Bolognese 2,30 2,28 2,28 2,26 2,25 2,24 

Cervia 2,06 2,05 2,04 2,03 2,02 2,01 

Conselice 2,28 2,28 2,26 2,26 2,26 2,25 

Cotignola 2,33 2,32 2,31 2,30 2,30 2,29 

Faenza 2,22 2,21 2,20 2,18 2,17 2,16 

Fusignano 2,25 2,24 2,24 2,24 2,23 2,22 

Lugo 2,19 2,18 2,18 2,17 2,16 2,16 

Massa Lombarda 2,26 2,25 2,24 2,25 2,24 2,25 

Ravenna 2,11 2,10 2,09 2,08 2,06 2,05 

Riolo Terme 2,31 2,29 2,30 2,29 2,28 2,26 

Russi 2,19 2,19 2,17 2,16 2,16 2,16 

Sant'Agata sul Santerno 2,28 2,25 2,23 2,22 2,20 2,18 

Solarolo 2,40 2,39 2,38 2,37 2,36 2,36 

Totale 2,16 2,15 2,15 2,14 2,12 2,12 

 



Tabella 5 - Residenti nelle famiglie unipersonali per classe di età e sesso. Anno 2023 (al 01.01.2024) 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

 
Provincia di Ravenna   

Classe di età Femmine Maschi Totale  Classe di età Femmine Maschi Totale  Classe di età Femmine Maschi Totale 

0-17 anni 14 21 35  0-17 anni 0,036% 0,061% 0,048%  0-17 anni 40,0% 60,0% 100% 

18-23 anni 309 566 875  18-23 anni 0,8% 1,6% 1,2%  18-23 anni 35,3% 64,7% 100% 

24-29 anni 1.396 2.195 3.591  24-29 anni 3,6% 6,4% 4,9%  24-29 anni 38,9% 61,1% 100% 

30-34 anni 1.596 2.455 4.051  30-34 anni 4,1% 7,1% 5,5%  30-34 anni 39,4% 60,6% 100% 

35-39 anni 1.314 2.399 3.713  35-39 anni 3,4% 7,0% 5,1%  35-39 anni 35,4% 64,6% 100% 

40-44 anni 1.461 2.561 4.022  40-44 anni 3,7% 7,4% 5,5%  40-44 anni 36,3% 63,7% 100% 

45-49 anni 2.083 3.426 5.509  45-49 anni 5,3% 9,9% 7,5%  45-49 anni 37,8% 62,2% 100% 

50-54 anni 2.920 3.812 6.732  50-54 anni 7,5% 11,1% 9,2%  50-54 anni 43,4% 56,6% 100% 

55-59 anni 3.459 3.876 7.335  55-59 anni 8,9% 11,2% 10,0%  55-59 anni 47,2% 52,8% 100% 

60-64 anni 3.624 3.386 7.010  60-64 anni 9,3% 9,8% 9,5%  60-64 anni 51,7% 48,3% 100% 

65-69 anni 3.366 2.620 5.986  65-69 anni 8,6% 7,6% 8,1%  65-69 anni 56,2% 43,8% 100% 

70-74 anni 3.278 2.079 5.357  70-74 anni 8,4% 6,0% 7,3%  70-74 anni 61,2% 38,8% 100% 

75 anni e oltre 14.158 5.100 19.258  75 anni e oltre 36,3% 14,8% 26,2%  75 anni e oltre 73,5% 26,5% 100% 

Totale 38.978 34.496 73.474  Totale 100,0% 100,0% 100,0%  Totale 53,1% 46,9% 100% 

 

Tabella 6 - Numero di famiglie per comune, con e senza anziani  e numero componenti. Anno 2023 (al 
01.01.2024) - Valori assoluti e percentuali. 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Provincia: Ravenna             

              

Comp. 
famiglia 

Fam. senza 
anziani 

Fam.con 
anziani Totale 

 Comp. 
famiglia 

Fam. 
senza 

anziani 
Fam.con 
anziani Totale 

 Comp. 
famiglia 

Fam. 
senza 

anziani 
Fam.con 
anziani Totale   

1 42.873 30.601 73.474  1 58,4% 41,6% 100,0%  1 39,5% 41,7% 40,4% 

2 22.466 29.381 51.847  2 43,3% 56,7% 100,0%  2 20,7% 40,1% 28,5% 

3 21.448 8.290 29.738  3 72,1% 27,9% 100,0%  3 19,7% 11,3% 16,3% 

4 e più 21.862 5.075 26.937  4 e più 81,2% 18,8% 100,0%  4 e più 20,1% 6,9% 14,8% 

Totale 108.649 73.347 181.996  Totale 59,7% 40,3% 100,0%  Totale 100,0% 100,0% 100,0% 

 

Tabella 7 - Numero famiglie per comune, numero componenti minorenni e componenti stranieri. 
Anno 2023 (al 01.01.2024) - Valori assoluti e percentuali. 
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Provincia: Ravenna              

              

  

Fam. 
senza 

minorenni 
Fam. con 

minorenni 

Totale  

  

Fam. 
senza 

minorenni 
Fam. con 

minorenni 

Totale  

  

Fam. 
senza 

minorenni 
Fam. con 

minorenni 

Totale 

  

Nessuno Straniero 129.525 27.739 157.264  Nessuno Straniero 82,4% 17,6% 100,0%  Nessuno Straniero 89,1% 75,8% 86,4% 

Alcuni Stranieri 3.741 4.160 7.901  Alcuni Stranieri 47,3% 52,7% 100,0%  Alcuni Stranieri 2,6% 11,4% 4,3% 

Tutti Stranieri 12.143 4.688 16.831  Tutti Stranieri 72,1% 27,9% 100,0%  Tutti Stranieri 8,4% 12,8% 9,2% 

Totale Famiglie 145.409 36.587 181.996  Totale Famiglie 79,9% 20,1% 100,0%  Totale Famiglie 100,0% 100,0% 100,0% 

 
  



Tabella 8 - Stima della percentuale di minori residenti in famiglie con un solo maggiorenne, sul totale 
dei minori residenti in famiglia. Anno 2023 (al 01.01.2024)  
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Comune 
Numero minori in 

famiglie con 1 
maggiorenne 

Totale minori residenti in 
famiglia 

% 

 

 

Alfonsine 229 1.625 14,09%  
 

Bagnacavallo 305 2.284 13,35%  
 

Bagnara di Romagna 51 416 12,26%  
 

Brisighella 126 944 13,35%  
 

Casola Valsenio 43 313 13,74%  
 

Castel Bolognese 160 1.534 10,43%  
 

Cervia 574 3.597 15,96%  
 

Conselice 180 1.587 11,34%  
 

Cotignola 106 1.123 9,44%  
 

Faenza 1.078 9.074 11,88%  
 

Fusignano 104 1.223 8,50%  
 

Lugo 597 4.759 12,54%  
 

Massa Lombarda 223 1.836 12,15%  
 

Ravenna 3.227 21.736 14,85%  
 

Riolo Terme 100 843 11,86%  
 

Russi 210 1.868 11,24%  
 

Sant'Agata sul Santerno 60 457 13,13%  
 

Solarolo 62 661 9,38%  
 

Provincia Ravenna 7.435 55.880 13,31%  
 

Tabella 9- Stima della percentuale di minori residenti in famiglie monogenitoriali, sul totale dei minori 
residenti in famiglia. Anno 2023 (al 01.01.2024)  
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Comune 
Numero minori in famiglie 

monogenitoriali 
Totale minori residenti in 

famiglia 
% 

 
 

Alfonsine 282 1.625 17,35%  
 

Bagnacavallo 348 2.284 15,24%  
 

Bagnara di Romagna 51 416 12,26%  
 

Brisighella 135 944 14,30%  
 

Casola Valsenio 50 313 15,97%  
 

Castel Bolognese 168 1.534 10,95%  
 

Cervia 654 3.597 18,18%  
 

Conselice 208 1.587 13,11%  
 

Cotignola 130 1.123 11,58%  
 

Faenza 1.237 9.074 13,63%  
 

Fusignano 131 1.223 10,71%  
 

Lugo 699 4.759 14,69%  
 

Massa Lombarda 257 1.836 14,00%  
 

Ravenna 3.627 21.736 16,69%  
 

Riolo Terme 110 843 13,05%  
 

Russi 240 1.868 12,85%  
 

Sant'Agata sul Santerno 67 457 14,66%  
 

Solarolo 73 661 11,04%  
 

Provincia di Ravenna 8.467 55.880 15,15%  
 



Tabella 10 a-b-c - Numero famiglie per comune, numero di componenti e componenti stranieri. Anno 
2023 (al 01.01.2024).  
Elaborazione: Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - Fonte: Regione Emilia-Romagna - Rilevazione della popolazione residente e sulle famiglie 

Provincia: Ravenna        

        

  

Numero componenti 

Totale 1 2 3 4 5 6 e più 

Nessuno Straniero 64.380 47.385 25.573 15.745 3.199 982 157.264 

Alcuni Stranieri 0 2.107 2.119 1.753 1041 881 7.901 

Tutti Stranieri 9.094 2.355 2.046 1.990 878 468 16.831 

Totale Famiglie 73.474 51.847 29.738 19.488 5.118 2.331 181.996 

-valori percentuali- 

  

Numero componenti 

Totale 1 2 3 4 5 6 e più 

Nessuno Straniero 87,6% 91,4% 86,0% 80,8% 62,5% 42,1% 86,4% 

Alcuni Stranieri 0,0% 4,1% 7,1% 9,0% 20,3% 37,8% 4,3% 

Tutti Stranieri 12,4% 4,5% 6,9% 10,2% 17,2% 20,1% 9,2% 

Totale Famiglie 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

-valori percentuali- 

  

Numero componenti 

Totale 1 2 3 4 5 6 e più 

Nessuno Straniero 40,9% 30,1% 16,3% 10,0% 2,0% 0,6% 100,0% 

Alcuni Stranieri 0,0% 26,7% 26,8% 22,2% 13,2% 11,2% 100,0% 

Tutti Stranieri 54,0% 14,0% 12,2% 11,8% 5,2% 2,8% 100,0% 

Totale Famiglie 40,4% 28,5% 16,3% 10,7% 2,8% 1,3% 100,0% 

 
 
 
 
 

Per maggiori informazioni contattare: 

Servizio Statistica - Provincia di Ravenna - tel. 0544 258466 - 0544 258303 
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